

**Pojistná smlouva
č. 163924075
dodatek číslo 1**

uzavřená mezi smluvními stranami:

Obchodní jméno

: **Hasičská vzájemná pojišťovna, a.s.,**
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem
v Praze, oddíl B, vložka 2742

sídlo

: Praha 2, Římská 45, 120 00, Česká republika

IČ

: 46973451

zástupce

: , manažer obchodu

bankovní spojení



číslo účtu

(dále jen "pojistitel")

a

Obchodní jméno

: **Město Lovosice**

sídlo

: Školní 407/2, 410 30 Lovosice

IČ

: 00263991

zástupce

: Ing. Vojtěch Krejčí., starosta

(dále jen "pojistník")

Článek I. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1. Pojištění se řídí platnými právními předpisy a těmito pojistnými podmínkami pojistitele:
 - Všeobecné pojistné podmínky – obecná část pro škodové pojištění T.č.: NP/01/2024,
 - Doplnkové pojistné podmínky pro pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla NP/02/2024,
 - Doplnkové pojistné podmínky pro havarijní pojištění vozidel T.č.: NP/03/2024,
 - Doplnkové pojistné podmínky pro dodatková pojištění k pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla a havarijnímu pojištění vozidel T.č.: NP/04/2024,
 - Všeobecné pojistné podmínky – obecná část pro obnosové pojištění T.č.: NP/37/2024,
 - Doplnkové pojistné podmínky pro úrazové pojištění T.č.: NP/34/2022,
 - Základní asistenční podmínky – vozidla do 3,5 t T.č.: NP/17/2022,
 - Základní asistenční podmínky – vozidla nad 3,5 t T.č.: NP/20/2022,
 - Základní asistenční podmínky – motocykly T.č.: NP/22/2022,
 - Zásady a tabulky pro hodnocení tělesných poškození v úrazovém pojištění T.č.: ŽP/15/2014 – TNU,
 - Záznam z jednání a předmluvní informace,
 - Informační dokument k pojistnému produktu (na základě zákona č. 170/2018 Sb.).
2. Tato pojistná smlouva je sjednána prostřednictvím pojišťovacího makléře **BROKER VISION s.r.o., Václavské nám. 819/43, 110 00 Praha 1, IČ 24669245**. Pojistník pověřuje pojišťovacího makléře vedením, řízením a zpracováním jeho pojistného zájmu. Obchodní styk a veškeré úkony, které se budou týkat této pojistné smlouvy, budou prováděny výhradně prostřednictvím tohoto zplnomocněného makléře, který je jedině oprávněn přijímat smluvně závazná oznámení, prohlášení a rozhodnutí smluvních partnerů. Smluvně závazná opatření předávaná mezi smluvními stranami jsou platná okamžikem jejich doručení zplnomocněnému makléři.
3. Pojištěným je z titulu této pojistné smlouvy pojistník, příp. další subjekty uvedené v příloze č. 1 této pojistné smlouvy.

Tímto dodatkem se opravuje u pojištění POV sleva, v pojistné smlouvě byla administrativní chyba- vepsána menší sleva než byla použita při výpočtu nabídky/chybně 76%,správně 77%/.Dále se připojišťuje ke stejnému datu,jako je začátek pojistné smlouvy další vozidlo.Ostatní náležitosti pojistné smlouvy zůstávají nezměněny.

Článek II. ROZSAH POJIŠTĚNÍ

1. Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla

- 1.1. Pojištění se sjednává pro vozidla uvedená v příloze č. 1 této pojistné smlouvy. V příloze č. 2 je dále pro každé vozidlo uveden sjednaný typ pojištění Exkluziv (E – 100/100) .

2. Havarijní pojištění vozidel

- 2.1. Pojištění se sjednává pro vozidla uvedená v příloze č. 1 této pojistné smlouvy. V příloze č. 3 je dále pro každé vozidlo uveden sjednaný typ pojištění Max. Spoluúčast 5 000 Kč.

3. Dodatková pojištění

3.1. Pojištění se sjednává pro vozidla uvedená v příloze č. 1 této pojistné smlouvy. V příloze č. 4 jsou dále pro každé vozidlo uvedeny sjednané typy dodatkového pojištění. Spoluúčast 0 Kč pro skla, spoluúčast 5000 Kč pro strojní pojištění.

Pro účely této pojistné smlouvy se výše bonusu v průběhu pojistné smlouvy neupravuje.
Nositelem bonusu je provozovatel vozidla.

Článek III.

POJISTNÁ UDÁLOST, OPRÁVNĚNÁ OSOBA, OZNÁMENÍ POJISTNÝCH UDÁLOSTÍ

1. Pokud o vzniku povinnosti pojištěného k náhradě újmy rozhoduje soud nebo jiný oprávněný státní orgán, platí, že pojistitel je povinen poskytnout pojistné plnění teprve dnem, kdy rozhodnutí tohoto orgánu nabylo právní moci.

2. Oprávněnou osobou je subjekt, kterému vznikne při pojistné události právo na pojistné plnění dle této pojistné smlouvy, Všeobecných pojistných podmínek pro škodové pojištění a příslušných Doplňkových pojistných podmínek.

Vznik škodné události je pojistník/pojištěný povinen oznámit zplnomocněnému makléři elektronickou nebo písemnou formou na adresu:

BROKER VISION s.r.o., Václavské nám. 819/43, 110 00 Praha 1, IČ 24669245

Článek IV.

PŘIPOJIŠTĚNÍ A ODPOJIŠTĚNÍ VOZIDEL

1. Návrh na připojištění nebo odpojištění vozidla je pojistník povinen zaslat pojistiteli na e-mailovou adresu:@hvp.cz, přičemž v tomto návrhu je pojistník povinen uvést, k jakému datu navrhuje, aby se vozidlo připojistilo či odpojilo. Pojistitel do 2 pracovních dnů ode dne obdržení uvedeného návrhu sdělí pojistníkovi, zda jeho návrh akceptuje, přičemž toto sdělení zašle pojistitel na e-mailovou adresu, ze které byl návrh pojistníka doručen. Pokud pojistitel návrh pojistníka akceptuje, pak touto akceptací je mezi pojistníkem a pojistitelem uzavřena dohoda o připojištění či odpojištění vozidla.

2. K nejbližší splátce (nebo výročí) pojistné smlouvy provede pojistitel vyúčtování na základě takto uzavřených dohod o připojištění či odpojištění vozidel.

Článek V.

POJISTNÁ DOBA, POJISTNÉ OBDOBÍ, POJISTNÉ

1. Pojistné se považuje za zaplacené okamžikem připsání příslušné částky pojistného na účet zplnomocněného makléře.

2. Výše ročního pojistného:

a) Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla (POV).....

b) Havarijní pojištění (HAV)

c) Dodatková pojištění

Sleva POV

Sleva HAV a dodatkového pojištění

Přírůžka (0%).....

d) Pojištění nadstandardních asistenčních služeb.....

Sleva za délku pojištění bez DPH

Celkové roční pojistné bez DPH..... 358 088 Kč

Upravené roční pojistné bez DPH..... 358 088 Kč

3. Celkové roční pojistné bude poukázáno prostřednictvím peněžního ústavu na základě faktury vystavené na účet pojistitele čísl

Pojistné bude zapláceno ve 4 čtvrtletních splátkách takto:

1. splátka ve výši **89 522 Kč** do **27.10.** pojistného roku,
2. splátka ve výši **89 522 Kč** do **27.01** pojistného roku,
3. splátka ve výši **89 522 Kč** do **27.04** pojistného roku,
4. splátka ve výši **89 522 Kč** do **27.07.** pojistného roku.

Roční pojistné bude hrazeno čtvrtletně. Účastník se zavazuje, že nebude navyšovat výši pojistného za požadovaný čtvrtletní způsob platby.

Článek VI. BONIFIKACE

Pojistitel poskytne bonifikaci za příznivý škodní průběh na účet stanovený pojištěným, a to do 3 měsíců po obdržení písemného uplatnění práva na výplatu bonifikace, nejdříve však 3 měsíce po ukončení hodnoceného pojistného roku, takto:

Škodný průběh	Výše bonifikace
Od	
Od	
Od	

Pro účely kvantifikace bonifikace pojistitel od vyplaceného pojistného plnění odečítá přijaté regresy.

Právo na výplatu bonifikace vzniká jedenkrát ročně po ukončení pojistného roku pokud:

- byly pojištěným uhrazeny všechny splátky pojistného za hodnocené období v plné výši,
- a zároveň bylo uplatněno do 6 měsíců po ukončení hodnoceného období, tj. pojistného roku, za který má být bonifikace přiznána.

Na bonifikaci má pojistník nárok bez ohledu na skutečnost, jaký byl škodní průběh v předchozím hodnoceném období, nebo zda bude pojištění v dalším pojistném roce pokračovat nebo dojde k ukončení platnosti smlouvy na plnění veřejné zakázky v průběhu pojistné doby/pojistného období.

Uplatněním práva na bonifikaci stvrzuje pojistník vyrovnání všech závazků pojistitele vůči jemu či pojištěným za hodnocené období.

Článek VII. SMLUVNÍ UJEDNÁNÍ

Odchylně od Všeobecných pojistných podmínek a Doplnkových pojistných podmínek se ujednává: Účastník se zavazuje, že nebude navyšovat výši pojistného za požadovaný čtvrtletní způsob platby.

Pro každé nové vozidlo, které bude zařazeno do pojištění v průběhu pojistného období, bude použita stejná sazba pojistného, která byla pro danou kategorii vozidel nabídnuta pojistitelem v době uzavření pojistné smlouvy. Tato sazba pojistného bude pro danou kategorii vozidel zachována po celou dobu platnosti pojistné smlouvy.

Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla (POV): Územní rozsah pojištění: Evropa, pojištění zahrnuje i asistenční služby, a to v souvislosti s havárií vozidla i v souvislosti s poruchou vozidla. Havarijní pojištění vozidel: Územní rozsah pojištění: Evropa (je vymezena geografickým územím Evropy včetně Turecka s výjimkou Ruska, Běloruska, Ukrajiny a Moldavska). Rozsah pojistného krytí: ALL-RISK (havárie, živelní událost, odcizení, vandalismus), včetně okusu kabeláže a střetu se zvířetem. Pojistná částka: požadovaná pojistná částka u jednotlivých vozidel je uvedena v příloze zadávací dokumentace, ve sloupci označeném pojmem „Nová cena“, případně „Obecná cena“. Pojištění zahrnuje i asistenční služby, a to v souvislosti s havárií vozidla i v souvislosti s poruchou vozidla.

- obecná cena – u ojetých vozidel
- nová cena - u nových vozidel do jednoho roku stáří

Aktualizace pojistných částek / obecných cen

Ujednává se, že k výročí pojistné smlouvy bude umožněna aktualizace pojistných částek jednotlivých vozidel, a to na základě stanovení obecné ceny vozidla (cena odpovídající průměrným nákladům na pořízení srovnatelného vozidla, stejného druhu, kvality a opotřebení ke dni ocenění na trhu v ČR) a tím přepočet pojistného za havarijní pojištění.

Zabezpečení:

Vozidla jsou vybavena standardním zabezpečením dodávaným výrobcem, pokud není v příloze uvedeno jinak. Informace o konkrétním typu zabezpečení jsou uvedeny v příloze zadávací dokumentace, ve sloupci označeném pojmem „zabezpečení“.

Pokud je ve sloupci „zabezpečení“ uvedeno „GPS aktivní sledování“ je tím myšleno, že v daném vozidle je instalován systém aktivního sledování pomocí GPS, přičemž pohyb vozidel monitoruje externí společnost. Pojištění zahrnuje asistenční služby, a to v souvislosti s havárií vozidla i v souvislosti s poruchou vozidla.

Mimořádná výbava:

Pojištění se vztahuje i na nastavby vozidla 5U96690 (sypač vozovek BBS 1200 E, silniční zametač SZ 1600). Hodnota nastavby vozidla je zahrnuta v pojistné částce vozidla 5U96690.

Pojištění se vztahuje i na standardní, nadstandardní a zvláštní výbavu vozidel nebo jiné předměty vztahujících se k vozidlu nebo jeho provozu, jejichž hodnota je zahrnuta v pojistné částce (tažné zařízení, reklamní nápisy...).

Doplňkové připojištění - pojištění skel: Územní rozsah pojištění: Evropa. Pojistná částka: Požadovaná pojistná částka u jednotlivých vozidel je uvedena v příloze zadávací dokumentace.

Pojištění se bude vztahovat „na jednu a každou pojistnou událost“ v jednom pojistném roce do výše sjednané pojistné částky.

Výraz „na jednu a každou pojistnou událost“ znamená, že požadovaná pojistná částka je maximální limit plnění na jednu pojistnou událost, ale je možné ji čerpat během jednoho pojistného roku opakovaně.

Pojištění se vztahuje na všechna výhledová skla!

Doplňkové připojištění – strojní pojištění

1. riziko s ročním limitem  Kč pro soubor vozidel, spoluúčast  Kč.

Předmět pojištění: soubor vozidel podle zadávací dokumentace.

Územní rozsah pojištění: území České republiky.

Pojistné částky:

Požadovaná pojistná částka u jednotlivých vozidel je uvedena v příloze č. 6 zadávací dokumentace, ve

sloupci označeném pojmem „pojistná částka pro strojní pojištění“. Rozsah pojištění:

„All – risk“ - pojištění se vztahuje na náhlé poškození nebo zničení pojištěné věci jakoukoli nahodilou událostí, která není v pojistných podmínkách nebo v pojistné smlouvě vyloučena:

Pojištění musí krýt především tato rizika:

- chyba obsluhy, nedbalost, nešikovnost, nepozornost apod.
- vnitřní mechanické poruchy
- vniknutí cizího předmětu
- dopravní nehoda, náraz nebo střet
- poškození stroje při přepravě
- pád pojištěné věci
- živelní pojištění (sdružený živelní)
- krádež
- vandalismus
- zkrat, přepět

Požadavky na nadstandardní krytí – plnění bude vyplaceno pouze za předpokladu, pokud dojde i k jinému poškození stroje, za které je pojistitel povinen poskytnout pojistné plnění:

- škody na strojních součástech, dílech a nástrojích, které se vyměňují při změně pracovního úkonu nebo proto, že podléhají rychlému opotřebení (pneumatiky, pásy, lana, řetězy, řemeny, těsnicí materiály, dráty, apod.)
- škody na elektronických součástkách a prvcích
- škody na akumulátorových bateriích, elektrochemických prvcích
- škody na součástech pro kluzná a valivá uložení pro přímočarý a rotační pohyb (ložiska, písty, vložky válců apod.)

Výše uvedené položky se sjednává s ročním limitem pojistného plnění, přičemž výše limitu činí 500 000,- Kč.

Článek VIII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

Pojistná smlouva se sjednává na dobu určitou s účinností pojištění od **27.10.2025** do **26.10.2029**.

Dodatek číslo 1 platný k 27.10.2025

Smlouva bude uzavřena na dobu 4 let s možností automatické prolongace.

Pojistník prohlašuje, že byl před uzavřením pojistné smlouvy podrobně seznámen s jejím obsahem i se zněním všeobecných pojistných podmínek, doplňkových pojistných podmínek a smluvních ujednání, které jsou její nedílnou součástí.

Pojistník tímto potvrzuje, že má na předmětném pojištění pojistný zájem a že tato smlouva odpovídá jeho pojistnému zájmu.

Pojistná smlouva a jí sjednaná pojištění se řídí českým právním řádem.

Nedílnou součástí této pojistné smlouvy jsou následující přílohy:

- příloha č. 1 – Seznam pojištěných vozidel,
- příloha č. 2 – Pojištění odpovědnosti z provozu vozidla,
- příloha č. 3 – Havarijní pojištění vozidel,
- příloha č. 4 – Doplňková pojištění vozidel.

Pojistník prohlašuje, že před uzavřením pojistné smlouvy převzal v listinné podobě tyto dokumenty:

- Všeobecné pojistné podmínky pro škodové pojištění – NP/01/2024,
- Doplnkové pojistné podmínky pro pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla – NP/03/2024,
- Doplnkové pojistné podmínky pro havarijní pojištění vozidel – NP/03/2024,
- Doplnkové pojistné podmínky pro dodatková pojištění k pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla a havarijnímu pojištění vozidel – NP/04/2024,
- Všeobecné pojistné podmínky – obecná část pro obnosové pojištění – NP/37/2024,
- Doplnkové pojistné podmínky pro úrazové pojištění – NP/34/2022,
- Základní asistenční podmínky – vozidla do 3,5 t – NP/17/2022,
- Základní asistenční podmínky – vozidla nad 3,5 t – NP/20/2022,
- Základní asistenční podmínky – motocykly – NP/22/2022,
- Zásady a tabulky pro hodnocení tělesných poškození v úrazovém pojištění – ŽP/15/2014 – TNU,
- Záznam z jednání a předmluvní informace,
- Informační dokument k pojistnému produktu (na základě zákona č. 170/2018 Sb.).

Je-li tato smlouva podepsána elektronickou formou, je podepsána uznávaným elektronickým podpisem. Je-li tato smlouva podepsána fyzicky, vyhotovuje se ve 3 vyhotoveních, z nichž pojistitel obdrží 1 a pojistník a pojišťovací makléř obdrží po jednom.

Uzavření této smlouvy schválila v souladu s § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů Rada města Lovosice dne 17. 9. 2025 usnesením č. 413/2025. Toto prohlášení se činí v souladu s § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a považuje se za doložku potvrzující splnění tohoto zákona.“

Za pojistitele:

V



.....

Za pojistníka:

V



.....